

Bilhuset CMD ApS
Industrivej 2, 8752 Østbirk

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 47 51 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2024.

Niels Damsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bilhuset CMD ApS Industrivej 2 8752 Østbirk
	CVR-nr.: 41 47 51 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Damsted, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	CMD Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af biler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.512.239 kr. mod 2.708.660 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 332.045 kr. mod 614.474 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.512.239	2.708.660
1 Personaleomkostninger	-1.406.268	-1.486.763
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-350.883	-250.907
Driftsresultat	755.088	970.990
Andre finansielle indtægter	3.876	0
Øvrige finansielle omkostninger	-319.511	-173.528
Resultat før skat	439.453	797.462
3 Skat af årets resultat	-107.408	-182.988
Årets resultat	332.045	614.474
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-167.955	-385.526
Disponeret i alt	332.045	614.474

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	115.440	173.160
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>115.440</u>	<u>173.160</u>
5 Grunde og bygninger	136.000	136.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.267	607.159
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>540.267</u>	<u>743.159</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>655.707</u>	<u>916.319</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.006.541	9.076.332
Varebeholdninger i alt	<u>10.006.541</u>	<u>9.076.332</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.004.522	78.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	287.519	966.749
Udskudte skatteaktiver	30.500	77.144
Andre tilgodehavender	0	43.050
Periodeafgrænsningsposter	51.035	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.373.576</u>	<u>1.165.866</u>
Likvide beholdninger	2.789	21.320
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.382.906</u>	<u>10.263.518</u>
Aktiver i alt	<u>12.038.613</u>	<u>11.179.837</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
7	Overført resultat	2.359.090	2.527.045
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>2.899.090</u>	<u>3.567.045</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	424.350
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>424.350</u>
	Gæld til pengeinstitutter	6.871.970	5.308.074
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.095	584.012
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	478.152	606.892
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	876.376	1.076
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.764	153.230
	Anden gæld	807.166	535.158
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.139.523</u>	<u>7.188.442</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.139.523</u>	<u>7.612.792</u>
	Passiver i alt	<u>12.038.613</u>	<u>11.179.837</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	2.912.571	0	2.952.571
Udloddet udbytte	0	0	1.000.000	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-385.526	0	-385.526
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.527.045	1.000.000	3.567.045
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-167.955	500.000	332.045
	40.000	2.359.090	500.000	2.899.090

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.242.296	1.330.242
Pensioner	137.664	128.868
Andre omkostninger til social sikring	10.224	7.889
Personalemkostninger i øvrigt	16.084	19.764
	<u>1.406.268</u>	<u>1.486.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	57.720	57.720
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	293.163	193.187
	<u>350.883</u>	<u>250.907</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	60.764	153.230
Årets regulering af udskudt skat	46.644	29.758
	<u>107.408</u>	<u>182.988</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	404.040	404.040
Kostpris 31. december 2023	<u>404.040</u>	<u>404.040</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-230.880	-173.160
Årets afskrivninger	-57.720	-57.720
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-288.600</u>	<u>-230.880</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>115.440</u>	<u>173.160</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	136.000	136.000
Kostpris 31. december 2023	136.000	136.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	136.000	136.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.128.665	1.203.665
Tilgang i årets løb	519.369	80.000
Afgang i årets løb	-909.845	-155.000
Kostpris 31. december 2023	738.189	1.128.665
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-521.506	-385.319
Årets afskrivninger	-293.163	-193.187
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	480.747	57.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-333.922	-521.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	404.267	607.159
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	2.527.045	2.912.571
Årets overførte overskud eller underskud	-167.955	-385.526
	2.359.090	2.527.045
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.872 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		10.006.541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		920.927

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs gæld til pengeinstitutter. Den samlede forpligtelse udgør 2.142 t.kr. pr. 31. december 2023.

Virksomheden har via pengeinstituttet stillet betalingsgaranti til sikkerhed for registreringsafgift til skattemyndighederne på 500 t.kr

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CMD Holding ApS, CVR-nr. 41493445, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.